АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /б » //______2023г. №

с. Дылым

Об утверждении Порядка предоставления субсидий местной общественной
организации Казбековского района Республики Дагестан Совет ветеранов

(пенсионеров) войны, труда и правоохранительных органов”

В соответствии с п. 2 ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", руководствуясь Уставом МР «Казбековский район», Администрация
МР «Казбековский район»

ПОСТОНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий местной
общественной организации Казбековского района Республики Дагестан «Совет
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных
органов".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации МР «Казбековский район» Шабазова Ильяса
Идрисовича.

Г. Г. Мусаев

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
МР «Казбековский район»
от /6 // 2023г. N

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ МЕСТНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ КАЗБЕКОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН "СОВЕТ

ВЕТЕРАНОВ (ПЕНСИОНЕРОВ) ВОЙНЫ, ТРУДА И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ
ОРГАНОВ"

I. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со ст. 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от
6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12 января
1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", постановлением
Правительства РФ от 7 мая 2017 г. N 541 "Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями"

2. Порядок предоставления и расходования субсидий МР «Казбековского
район» Республики Дагестан "Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов" (далее - Порядок) определяет
условия и порядок предоставления и расходования из районного бюджета
субсидий на оказание финансовой помощи местной общественной организации
Махачкалинский городской совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов и осуществляющими свою
деятельность на территории МР «Казбековский район» (далее - субсидии).

3. Субсидии предоставляются за счет средств районного бюджета МР
"Казбековским район".

4. Главным распорядителем бюджетных средств (получателем бюджетных
средств) является МР «Казбековский район».

5. Субсидии предоставляются местной общественной организации
Казбековского района Республики Дагестан Совет ветеранов (пенсионеров)
войны, труда и правоохранительных органов осуществляющим деятельность,
направленную на решение социальных проблем, а также виды деятельности,
предусмотренные статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О
некоммерческих организациях" комиссией, положение и состав которой
утвержден постановлением Администрации МР «Казбековский район» от «____ »
____________ 2023г. № ____  "О создании комиссии по отбору получателей
субсидий на оказание финансовой помощи некоммерческим организациям, не
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и
осуществляющим свою деятельность на территории МР «Казбековский район".

II. Условия и порядок предоставления субсидии

6. Для получения субсидии необходимы следующие документы:
а) заявка на получение субсидии по форме утвержденной приложением N 1 к
Порядку предоставления и расходования субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, утвержденного постановлением Администрации МР
"Казбековский район от «____ »________2023г. №_____ ;

б) выписка из Единого Государственного реестра юридических лиц;
в) копия документа (документов), подтверждающая полномочия

руководителя претендента на получение субсидии;
г) справки на последнюю отчетную дату об отсутствии просроченной

задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты всех
уровней и государственные внебюджетные фонды;

д) заверенные копии учредительных документов.

7. Указанные документы, рассматриваются Администрацией МР
«Казбековский район» в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.

Проверка достоверности сведений, содержащихся в представленных
документах, осуществляется путем их сопоставления между собой, а также с
информацией, полученной способами, не запрещенными действующим
законодательством.

Заявки на получение субсидий, представленные после утвержденного
постановлением Администрации срока, не рассматриваются.

Претендент на получение субсидии имеет право отозвать заявку, о чем
письменно уведомляет Администрацию.

Представленные в Администрацию документы и материалы претендентам на
получение субсидии не возвращаются.

8. Субсидии предоставляются при условии заключения между
Администрацией и получателем субсидии договора по форме утвержденной
приложением N 2 к Порядку предоставления и расходования субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, утвержденного постановлением
Администрации МР "Казбековский район" от «____ »___________ 2023г. N_____ .

Договор заключается сроком на один год. Договором предусматриваются
целевое назначение субсидии, сроки и условия предоставления, размер и порядок
перечисления субсидии, порядок, форма и сроки предоставления получателем
субсидии отчета о выполнении договора, ответственность за несоблюдение
получателем субсидии условий договора, право администрации и
уполномоченных органов муниципального финансового контроля и согласие
получателя субсидии на проведение проверок соблюдения получателем субсидии
условий, установленных настоящим Порядком и договором, запрет приобретения
за счет полученных средств иностранной валюты, порядок возврата субсидии в
случае установления факта нецелевого использования субсидии

9. По состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в
котором планируется заключение договора о предоставлении субсидии, либо
принятие решения о предоставлении субсидии, Получатели субсидий должны
соответствовать следующим требованиям:

у получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации
о налогах и сборах;

у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по
возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской
Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с
правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том
числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная
задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы
Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в
соответствии с правовым актом;

получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации,
ликвидации, банкротства.

10. Субсидии предоставляются на организацию и проведение мероприятий
согласно уставным видам деятельности, в соответствии с Федеральным законом
от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", в соответствии со
сводной бюджетной росписью районного бюджета МР "Казбековский район" в
пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,
утвержденных Администрации на соответствующий финансовый год.

11. Объем субсидии на соответствующий финансовый год утверждается
решением Собрания депутатов МР «Казбековский район» о районном бюджете на
очередной финансовый год и плановый период.

12. Перечисление субсидий осуществляется в порядке, предусмотренном
бюджетным законодательством, на основании заключенных договоров на счета
получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

III. Требования к отчетности
13. Получатели субсидии не позднее срока, установленного договором,

представляют в Администрацию МР «Казбековский район» отчет об
использовании субсидии.

Требования к осуществлению контроля за соблюдением условий,
целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их
нарушение

14. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется
Администрацией МР «Казбековский район» и уполномоченными органами
муниципального финансового контроля.

15. В случае нарушения условий предоставления субсидии соответствующие
средства подлежат возврату в районный бюджет МР «Казбековский район» в
месячный срок с момента выявления указанных нарушений в порядке,
установленном управлением финансов Администрации МР «Казбековский
район».

Если получатель субсидии отказывается добровольно возвращать субсидию,
взыскание денежных средств осуществляется в судебном порядке.

Субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат
возврату в районный бюджет МР «Казбековский.

16. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка возлагается на
Администрацию МР «Казбековский район».